КУКНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

      на тему: «Об инициативе граждан Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл об объединении дер. Ахматенер и дер. Нижний Рушенер в один населенный пункт дер. Нижний Рушенер и упразднение населенного пункта дер. Ахматенер Сернурского муниципального района Республики Марий Эл».

Место проведения: здание Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл                          (Адрес: Республика Марий Эл, Сернурский район, с. Кукнур, ул. Кооперативная, д. 5).

Дата и время проведения: 25 мая 2023 г. 10.00 ч.

Присутствовали:

- депутаты Кукнурского сельского поселения

- руководство и специалисты Кукнурской сельской администрации

- руководители предприятий, учреждений

- жители дер. Ахматенер и дер. Нижний Рушенер
- Глава Сернурского муниципального района Адиганов Сергей Леонидович.

Всего: _______________ человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1.    Об инициативе граждан Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл об объединении дер. Ахматенер и дер. Нижний Рушенер в один населенный пункт дер. Нижний Рушенер и упразднение населенного пункта дер. Ахматенер Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.

Докладчик: Таныгина Д.В. - глава Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.
Открыла публичные слушания председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний Таныгина Д.В. Она огласила повестку публичных слушаний, проинформировала участников слушаний о порядке и регламенте работы, объявила секретарем публичных слушаний.

По первому вопросу повестки дня «Об инициативе граждан Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл об объединении дер. Ахматенер и дер. Нижний Рушенер в один населенный пункт дер. Нижний Рушенер и упразднение населенного пункта дер. Ахматенер Сернурского муниципального района Республики Марий Эл» выступила Таныгина Д.В.

        Она сообщила участникам публичных слушаний, что вопрос объединения населенных пунктов дер. Ахматенер и дер. Нижний Рушенер назрел давно. Предлагается объединение дер. Ахматенер и дер. Нижний  Рушенер в один населенный пункт дер. Нижний Рушенер и упразднение населенного пункта дер. Ахматенер, в целях эффективного решения вопросов местного значения Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.
       Участники публичных слушаний, заслушав доклад и выступления по теме:                    «Об инициативе граждан Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл об объединении дер. Ахматенер и дер. Нижний Рушенер в один населенный пункт дер. Нижний Рушенер и упразднение населенного пункта дер. Ахматенер Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», приняли рекомендации публичных слушаний по обсуждаемому вопросу. Голосовали единогласно. Рекомендации прилагаются.

Председатель ______________

Секретарь ______________

Приложение № 1

к протоколу публичных слушаний

от 25 мая 2023 года

Заключение о результатах публичных слушаний

      Публичные слушания назначены постановлением главы Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 05 мая 2023 г № 1.
Тема публичных слушаний: «Об инициативе граждан Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл об объединении дер. Ахматенер и дер. Нижний Рушенер в один населенный пункт дер. Нижний Рушенер и упразднение населенного пункта дер. Ахматенер Сернурского муниципального района Республики Марий Эл».
Дата проведения публичных слушаний: 25 мая 2023 года.

Вопросы, вынесенные на обсуждение:

        1. Об инициативе граждан Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл об объединении дер. Ахматенер и дер. Нижний Рушенер в один населенный пункт дер. Нижний Рушенер и упразднение населенного пункта дер. Ахматенер Сернурского муниципального района Республики Марий Эл.

       2. Принятие рекомендаций по итогам публичных чтений:

       - проект решения «Об инициативе граждан Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл об объединении дер. Ахматенер и дер. Нижний Рушенер в один населенный пункт дер. Нижний Рушенер и упразднение населенного пункта дер. Ахматенер Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», принять за основу.

       - Собранию депутатов Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл принять соответствующее решение по обсуждаемому вопросу

Председатель _______________

Секретарь _______________
Приложение № 1

к протоколу публичных слушаний

от 25 мая 2023 года

Список лиц,

присутствовавших на публичных слушаниях по теме:
«Об инициативе граждан Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл об объединении дер. Ахматенер и дер. Нижний Рушенер в один населенный пункт дер. Нижний Рушенер и упразднение населенного пункта дер. Ахматенер Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес
	Подпись
	Дата

	1

	2

	3

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	15

	16

	17

18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27